Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 18.09.2020
N 27

"О внесении изменений в постановление Гл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 24.09.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

Кратко:

Роспотребнадзор обязал прибывающих из-за границы россиян дожидаться получения результатов
лабораторного исследования на COVID-19 в режиме домашней самоизоляции

Ранее гражданам РФ, прибывающим на территорию Российской Федерации воздушным транспортом, было предписано
в течение трех календарных дней со дня прибытия пройти лабораторное исследование на COVID-19 методом ПЦР.

Внесенными изменениями установлено, что до получения результатов указанного лабораторного исследования
следует соблюдать режим изоляции по месту жительства (пребывания).

Зарегистрировано в Минюсте России 23 сентября 2020 г. N 59987

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2020 г. N 27

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
САНИТАРНОГО ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18.03.2020 N 7

"ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕЖИМА ИЗОЛЯЦИИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ
РАСПРОСТРАНЕНИЯ COVID-2019"

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-

ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2019, N 30, ст. 4134) постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 18.03.2020 N 7 "Об обеспечении режима изоляции в целях

предотвращения распространения COVID-19" (зарегистрировано Минюстом России 18.03.2020,

регистрационный N 57771) с изменениями, внесенными постановлениями Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.07.2020 N 18 (зарегистрировано

Минюстом России 13.07.2020, регистрационный N 58912) и от 27.07.2020 N 22 "О внесении

изменений в постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 18.03.2020 N 7 и от 30.03.2020 N 9" (зарегистрировано Минюстом России 31.07.2020,

регистрационный N 59135), согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

А.Ю.ПОПОВА

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357147&date=24.09.2020&dst=100356&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=358919&date=24.09.2020

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 18.09.2020
N 27

"О внесении изменений в постановление Гл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 24.09.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

Приложение

к постановлению Главного

государственного санитарного врача

Российской Федерации

от 18.09.2020 N 27

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

САНИТАРНОГО ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18.03.2020 N 7
"ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ РЕЖИМА ИЗОЛЯЦИИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ COVID-2019"

1. Подпункт 2.2 пункта 2 дополнить предложением следующего содержания: "До получения

результатов лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР соблюдать режим изоляции

по месту жительства (пребывания).".

2. Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить словами ", а также соблюдения режима изоляции по

месту жительства (пребывания) до получения результатов указанного лабораторного

исследования".

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=358919&date=24.09.2020&dst=100049&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=358919&date=24.09.2020&dst=100036&fld=134